МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2017 года                                                                                               № 21
	О внесении изменений в Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №16 от 24.04.2017 «О внесении проекта Решения «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №50 от 05.12.2016 г. «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Купчино на 2017 год» в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»

В связи с поступлением Заключения Комитета финансов Санкт-Петербурга № 2017/073/2 от 17.05.2017, в целях приведения в соответствие проекта Решения «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №50 от 05.12.2016 г. «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Купчино на 2017 год» на рассмотрение в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №16 от 24.04.2017 следующее изменения:

1.1. В Приложение №1 к Постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №16 внести изменения согласно Приложению №1.

1.2. В Приложение №2 к Постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №16 внести изменения согласно Приложению №2.
1.3. В Приложение №3 к Постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №16 внести изменения согласно Приложению №3.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Местной администрации                                                                          С.В. Батанов
Приложение № 1

к Постановлению МА ВМО «Купчино» № 21 от 19.05.2017
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ  Купчино
5 СОЗЫВ (2014-2019 г.г.)

	192212,  Санкт-Петербург,  ул. Будапештская,  дом 19,  корп. 1;  тел/ факс (812) 703-04-10,
e-mail: mocupсh@gmail.com

Р Е Ш Е Н И Е  № хх
хх.хх.2017 г.                                                                                                   г. Санкт-Петербург

	Содержание: «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №50 от 05.12.2016 г. «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Купчино на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино,

Муниципальный Совет     Р  Е  Ш  И  Л   :

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №50 от 05.12.2016 г. следующее изменения:

1.1.  Подпункты 1.1., 1.2. пункта 1 Решения МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. изложить в следующей редакции:

«1.1. общий объем доходов - в сумме 95367,0 тыс.руб. ;

1.2. общий объем расходов - в сумме 95367,0 тыс.руб.».

1.2. Пункт 13 Решения МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2017 году в  размере 12 410,1  тыс.руб.».

1.3. Пункт 14 Решения МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. изложить в следующей редакции:

«14.Утвердить объем субвенций из бюджета Санкт-Петербурга на 2017 год: 14.1. на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и  попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи - в сумме   12 403,6 тыс. руб.».
1.4. В Приложение №1 к Решению МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2017 год» внести изменения согласно Приложению №1.

1.5. В Приложение №2 к Решению МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2017 год» внести изменения согласно Приложению №2, с учетом допущенной технической ошибкой в разделе 1 пункта 1 в столбце 7 Приложения №2 к Решению МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016, в котором вместо «15473,0» ошибочно указано «15437,0».

1.6. В Приложение №3 к Решению МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов» внести изменения согласно Приложению №3.

1.7. В Приложение №4 к Решению МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г. «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2017 год» внести изменения согласно Приложению №4.

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии со ст. 42 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования М.С. Черепанова.

Глава муниципального образования -

Председатель Муниципального Совета                                                        М.С. Черепанов

     Приложение № 2
                  к Постановлению МА ВМО «Купчино» №21 от 19.05.2017
Пояснительная записка

к проекту изменений местного бюджета на 2017 год внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

При формировании бюджета МС МО Купчино  на 2017 год расчет фонда оплаты труда, расчет страховых взносов, расчет компенсационных выплат депутатам был произведен из размера расчетной единицы 1400 руб. На 2017 год была принята расчетная единица в размере 1300 руб. Вследствие этого размер фонда оплаты труда главы муниципального образования и служащих МС МО «Купчино» уменьшился на 272,6 тыс.руб., размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды уменьшился на 69,3 тыс.руб., размер компенсационных выплат депутатам уменьшился на 21,6 тыс.руб.
Таким образом, уменьшение расходов на зарплату, страховые взносы и компенсационные выплаты депутатам составило 363,5 тыс.руб.

Увеличение расходов:

1. С 01.0.2017 г. МС МО «Купчино» будет оплачивать услуги ООО «Директ Телеком» и ПАО «Ростелеком»  - увеличение по коду 88701030020000022244221 на 135,3 тыс.руб.

2. С 01.01.2017 г. МС МО «Купчино» будет оплачивать за потребляемую электроэнергию – увеличение по коду 88701030020000022244223 примерно на 82,5 тыс.руб.

3. С 01.01.2017 г. МС МО Купчино будет оплачивать вывоз мусора, обслуживание пожарной сигнализации – увеличение по коду 88701030020000022244225 на 68,0 тыс.руб.

4. Увеличение по коду 88701030020000022244226 – учеба по пожарной безопасности, нотариус – 61,0 тыс.руб.

5. Увеличение по коду 88701030020000022244310 – покупка компьютера – 65,0 тыс.руб.

6. Увеличение по коду 88701030020000022244340 – изготовление трех больших карт для офиса, покупка канцтоваров – 60,0 тыс.руб.

7.  Увеличение по коду 88701130920400441853290 – уплата членских взносов в совет муниципальных образований Санкт-Петербурга за 2-4 кв. 2017 года – 54,0 тыс.руб.
Итого увеличение расходов составило 525, 8 тыс.руб.

Глава муниципального образования -

Председатель Муниципального Совета                                                                      М.С. Черепанов

     Приложение № 3
                    к Постановлению МА ВМО «Купчино» №21 от 19.05.2017
Пояснительная записка

к проекту изменений местного бюджета на 2017 год внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
При формировании проекта корректировки бюджета на 2017 год:

1. по целевой статье «0020000031 Содержание главы местной администрации»:

в связи с приостановлением роста расчетной единице в размере 1 300,00 руб.  уменьшился фонд оплаты труда на 72,5 тыс.руб., и составляет 942,5 тыс.руб., страховые взносы уменьшились на 11,1 тыс.руб. и составляют 271,6 тыс.руб.

2. по целевой статье «0020000032 Аппарат исполнительного органа муниципального образования»:

в связи с приостановлением роста расчетной единице в размере 1 300,00 руб.  уменьшился фонд оплаты труда на 501,7 тыс.руб., и составляет 7 236,1 тыс.руб., страховые взносы уменьшились на 144,9 тыс.руб. и составляют 2184,4 тыс.руб.

Увеличение расходов по КОСГУ «212 Прочие выплаты» на 0,6 тыс.руб.  и составляет 1,2 тыс.руб. в связи с выплатами пособия по уходу за ребенком до 3-х лет.

Уменьшение расходов по КОСГУ «221 Услуги связи» на 40,8 тыс.руб. и составляет 102,2 тыс.руб.

Увеличение расходов по КОСГУ «223 Коммунальные услуги» на 282,5 тыс.руб. и составляет 300,0 тыс.руб. в связи с заключением договоров.
Увеличение расходов по КОСГУ «225 Работы, услуги по содержанию имущества» на 98,0 тыс.руб. и составляет 120,0 тыс.руб. в связи с заключением договоров.
Увеличение расходов по КОСГУ «226 Прочие работы, услуги» на 695,4 тыс.руб. и составляет 1 162,0 тыс.руб. в связи с заключением договоров.
Увеличение расходов по КОСГУ «310 Увеличение стоимости основных средств» на 1 177,4 тыс.руб. и составляет 1187,4 тыс.руб. в связи с покупкой компьютерной и орг. техники, автомобиля,  мебели.

Увеличение расходов по КОСГУ «340 Увеличение стоимости материальных запасов» на 200,0 тыс.руб. и составляет 250,0 тыс.руб. в связи с покупкой канцелярских и хозяйственных товаров,  запасных частей к автомобилю и ГСМ.

2. По целевой статье «00200G0850 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»:

в связи с приостановлением роста расчетной единице в размере 1 300,00 руб.  уменьшился фонд оплаты труда на 142,1 тыс.руб., и составляет 1847,3 тыс.руб., страховые взносы уменьшились на 42,9 тыс.руб. и составляют 557,9 тыс.руб.

Уменьшение расходов по КОСГУ «340 Увеличение стоимости материальных запасов» по целевой статье «00200G0850» на 13,1 тыс.руб. и составляет 56,9 тыс.руб.

Увеличение расходов КОСГУ «225 Работы, услуги по содержанию имущества» на 10,0 тыс.руб. и составляет 10,0 тыс.руб. в связи с заключенными договорами

Увеличение расходов по КОСГУ «310 Увеличение стоимости основных средств» на 3,1 тыс.руб. и составляет 3,1 тыс.руб., в связи с покупкой основных средств

3. По целевой статье «6000400005 Уборка территорий внутриквартального озеленения»:

уменьшение расходов по КОСГУ «226 Прочие работы, услуги» на 1 992,2 тыс.руб. и составляет 5 200,0 тыс.руб.

Увеличение расходов по КОСГУ «340 Увеличение стоимости материальных запасов» на 30,0 тыс.руб. и составляет 30,0 тыс.руб., в связи с покупкой уборочного инвентаря для проведения субботников в 2017 году

4. По целевой статье «5050200231 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
увеличение расходов по КОСГУ «263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления» по целевой статье «5050200231» на 171,6 тыс.руб. и составляет 952,8 тыс.руб. в связи с перерасчетом пенсионного обеспечения лицам, замещавших должности муниципальной службы и лицам, замещавшим муниципальные должности, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 №743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 года № 741-117 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга».
5. По целевой статье «0920400441 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов»:
уменьшение расходов по КОСГУ «290 Прочие расходы» на сумму 54,0 тыс.руб. в соответствии с пунктом 8 Решения МС МО «Купчино» №50 от 05.12.2016 г., согласно которому главными  распорядителями средств бюджета муниципального образования Купчино утверждены-  Муниципальный Совет и Местная администрация.
И.о. главы местной администрации                                                                                   С.В.Батанов